
LABORA 
Servei Valencià d’Ocupació i Formació

LABORA 
Servicio Valenciano de Empleo y Formación

RESOLUCIÓ de 4 de juliol de 2023, del conseller d’Eco-
nomia Sostenible, Sectors Productius, Comerç i Tre-
ball, de transferència de crèdits entre línies del capítol 
IV, «Transferències corrents», i mateix subprograma 
per import de sis milions vint-i-huit mil sis-cents euros 
(6.028.600,00?). [2023/7717]

RESOLUCIÓN de 4 de julio de 2023, del conseller de 
Economía Sostenible, Sectores Productivos, Comercio y 
Trabajo, de transferencia de créditos entre lineas del capí-
tulo IV, «Transferencias corrientes», y mismo subprogra-
ma por importe de seis millones veintiocho mil seiscientos 
euros (6.028.600,00?). [2023/7717]

El presupuesto de LABORA, aprobado por la Ley 9/2022, de 30 
de diciembre, de presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023 
asciende a 552.900.830,00 euros. En el capítulo IV, «Transferencias 
corrientes», del subprograma 32251, Fomento de empleo, figuran las 
líneas de subvención S0212000, «Emprendimiento social e innovador», 
por importe de 2.300.000,00 euros, la línea S2941000, «Empleo público 
y desarrollo local», por importe de 83.602.630,00 euros, y la S7954000, 
«Plan de empleo joven», por importe de 50.350.000,00 euros, siendo el 
modo de concesión de concurrencia competitiva.

Habida cuenta del éxito del programa de ayudas financiado a través 
de la línea S7954000, «Plan de empleo joven», para el fomento de la 
contratación indefinida de personas jóvenes cualificados en el ámbito 
territorial de la Comunitat Valenciana, visto el elevado número de soli-
citudes presentadas, considerando que existen saldos disponibles en las 
líneas S0212000, «Emprendimiento social e innovador», y S2941000, 
«Empleo público y desarrollo local», a fin de garantizar un mayor grado 
de ejecución, impulsando la transformación inclusiva del mercado labo-
ral y facilitando la contratación de colectivos de personas jóvenes cuali-
ficadas que afrontan mayores dificultades de inserción laboral y con el 
objetivo de erradicar las desigualdades de género, el secretario autonó-
mico de Empleo, director general de LABORA, propone transferir cré-
dito, minorando los fondos del Servicio Público de Empleo Estatal de 
la línea S2941000 por importe de 3.928.600,00 euros y de la S0212000 
por importe de 2.100.000,00 euros, con fondos no condicionados de la 
Generalitat, para incrementar el crédito en 6.028.600,30 euros, financia-
dos por dichos fondos, en la línea S7954, «Plan de empleo joven», todas 
sujetas al procedimiento de concesión de concurrencia competitiva.

Visto el informe favorable de la Intervención Delegada en LABO-
RA, de fecha 3 de julio de 2023 y teniendo en cuenta lo dispuesto en los 
artículos 39, 44 y 49 de la Ley 1/2015, de la Generalitat, de hacienda 
pública, del sector público instrumental y de subvenciones, en los artí-
culos 8.3, 21, 24.a y 26.1.b de la Ley 9/2022, de 30 de diciembre, de 
presupuestos de la Generalitat para el ejercicio 2023, y en el Decreto 
77/2019, de 7 de junio, del Consell, de regulación del procedimiento de 
gestión del presupuesto de la Generalitat, resuelvo:

Transferir crédito, entre líneas de subvención del capítulo IV trans-
ferencias corrientes del subprograma 322.51, Fomento de empleo, por 
importe de 6.028.600,00 euros, de los cuales 3.928.600,00 euros corres-
ponden a fondos del Servicio Público de Empleo Estatal y 2.100.000,00 
euros a fondos no condicionados de la Generalitat, como a continuación 
se indica:

Aplicaciones presupuestarias de gasto que disminuyen:        Importe en euros:
31.02.00.0000.32251.4	 Línea S0212000	 -2.100.000,00
31.02.00.0000.32251.4	 Línea S2941000	 -3.928.600,00

Aplicaciones presupuestarias de gasto que aumentan:            Importe en euros:
31.02.00.0000.32251.4	 Línea S7954000	 6.028.600,00

València, 4 de julio de 2023.– El conseller de Economía Sostenible, 
Sectores Productivos, Comercio y Trabajo: Rafael Climent González.

El pressupost de LABORA, aprovat per la Llei 9/2022, de 30 
de desembre, de pressupostos de la Generalitat per a l’exercici 2023 
ascendeix a 552.900.830,00 euros. En el capítol IV, «Transferències cor-
rents», del subprograma 32251, Foment d’ocupació, figuren les línies de 
subvenció S0212000, «Emprenedoria social i innovadora», per import 
de 2.300.000,00 euros, la línia S2941000, «Ocupació pública i desenvo-
lupament local», per import de 83.602.630,00 euros, i la S7954000, «Pla 
d’ocupació jove», per import de 50.350.000,00 euros, sent la manera de 
concessió de concurrència competitiva.

Tenint en compte de l’èxit del programa d’ajudes finançat a tra-
vés de la línia S7954000, «Pla d’ocupació jove», per al foment de la 
contractació indefinida de persones joves qualificades en l’àmbit ter-
ritorial de la Comunitat Valenciana, vist l’elevat nombre de sol·lici-
tuds presentades, vist que existeixen saldos disponibles en les línies 
S0212000, «Emprenedoria social i innovadora» i S2941000, «Ocupa-
ció pública i desenvolupament local», a fi de garantir un major grau 
d’execució, impulsant la transformació inclusiva del mercat laboral 
i facilitant la contractació de col·lectius de persones joves qualifica-
des que afronten majors dificultats d’inserció laboral i a fi d’erradicar 
les desigualtats de gènere, el secretari autonòmic d’Ocupació, director 
general de LABORA, proposa transferir crèdit, minorant els fons del 
Servei Públic d’Ocupació Estatal de la línia S2941000 per import de 
3.928.600,00 euros i de la S0212000 per import de 2.100.000,00 euros, 
amb fons no condicionats de la Generalitat, per a incrementar el crèdit 
en 6.028.600,30 euros, finançats per aquests fons, en la línia S7954, 
«Pla d’ocupació jove», totes subjectes al procediment de concessió de 
concurrència competitiva.

Vist l’informe favorable de la Intervenció Delegada a LABORA, 
de data 3 de juliol de 2023 i tenint en compte el que es disposa en els 
articles 39, 44 i 49 de la Llei 1/2015, de la Generalitat, d’hisenda públi-
ca, del sector públic instrumental i de subvencions, en els articles 8.3, 
21, 24.a i 26.1.b de la Llei 9/2022, de 30 de desembre, de pressupostos 
de la Generalitat per a l’exercici 2023, i en el Decret 77/2019, de 7 de 
juny, del Consell, de regulació del procediment de gestió del pressupost 
de la Generalitat, resolc:

Transferir crèdit, entre línies de subvenció del capítol IV transferèn-
cies corrents del subprograma. 322.51, Foment d’ocupació, per import 
de 6.028.600,00 euros, dels quals 3.928.600,00 euros corresponen a 
fons del Servei Públic d’Ocupació Estatal i 2.100.000,00 euros a fons 
no condicionats de la Generalitat, com a continuació s’indica:

Aplicacions pressupostàries de despesa que disminueixen:       Import en euros:
31.02.00.0000.32251.4	 Línia S0212000	 -2.100.000,00
31.02.00.0000.32251.4	 Línia S2941000	 -3.928.600,00

Aplicacions pressupostàries de despesa que augmenten:           Import en euros:
31.02.00.0000.32251.4	 Línia S7954000	 6.028.600,00 

València, 4 de juliol de 2023.– El conseller d’Economia Sostenible, 
Sectors Productius, Comerç i Treball: Rafael Climent González.


		2023-07-11T13:44:38+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




